Now, except in the way of trifling or unessential ceremonies which might be rejected or retained at pleasure and which are no way necessary to salvation, the ancients recognised nothing of Tradition as explained and defended by the modern advocates of the Church of Rome². The gnosticising

¹ Perspicuus hanc veritatem et disciplinam contineri, in libris scriptis, et sine scripto traditionibus, quæ ipsius Christi ore ab Apostolis acceptæ, aut ab ipsis Apostolis Spiritu Sancto dictante quasi per manus traditæ, ad nos usque pervenerunt, orthodoxorum Patrum exempla secuta, *sacrosancta Synodus*, omnes libros tam veteris quam novi Testamenti, cum utriusque unus Deus sit auctor; nec non traditiones ipsas, tum ad fidem tum ad mores pertinentes, tanquam vel ore tenus a Christo vel a Spiritu Sancto dictatas et continua successione in Ecclesia Catholica conservatas, *PARI* pietatis affectu ac reverentia, suscipit et veneratur. Concil. Trident. sess. iv. p. 7, 8.

² Thus Tertullian mentions the early prevalence of the custom of signing with the sign of the cross, though Scripture confessedly gives no warrant for any such practice. Tertull. de coron. mil. § 3. Oper. p. 449. So long as this practice

heretics, indeed, for the purpose of establishing their monstrous speculations, insisted upon a concurrent supplemental oral tradition: which, in principle, was the very same as the tradition asserted by the Latins; and which, in application, was used after a precisely similar manner¹. But

be used simply to indicate, that we profess to know nothing save Jesus Christ and him crucified: it is perfectly harmless, though in no wise obligatory. But, if it be industriously used for the purpose of scaring away devils and the like: it then becomes a contemptible and mischievous superstition.

¹ Nec enim fas est dicere, quoniam ante prædicaverunt (scil. Apostoli) quam perfectam haberent agnitionem: sicut quidam audent dicere, gloriantes emendatores se esse Apostolorum. Postea enim quam surrexit Dominus noster a morte, et induti sunt superveniente Spiritu Sancto virtutem ex alto, de omnibus adimpleti sunt, et habuerunt perfectam agnitionem, exierunt in fines terræ, ea quæ a Deo nobis bona sunt evangelizantes, et cœlestem pacem hominibus annunciantes, qui quidem et omnes pariter et singuli eorum habentes evangelium Dei:—quibus si quis non assentit, spernit quidem participes Domini, spernit autem et ipsum Christum Dominum, spernit vero et Patrem, et est a semetipso damnatus, resistens et repugnans saluti suæ; quod faciunt omnes hæretici. Cum enim ex Scripturis arguuntur, in accusationem convertuntur ipsarum Scripturarum: quasi non rectè habeant; neque sint ex autoritate; et quia variè sint dictæ; et quia non possit ex his inveniri veritas ab his, qui nesciant traditionem. Non enim per literas traditam illam, sed per vivam vocem: ob quam causam, et Paulum dixisse; *Sapientiam autem loquimur inter perfectos, sapientiam autem non mundi hujus*—Cum autem ad eam iterum traditionem, quæ est ab Apostolis, quæ per successiones Presbyterorum in Ecclesiis custoditur, provocamus eos qui adversantur traditioni: dicent, se, non solum Presby-